[image: image1.jpg]

СОВЕТ депутатов

Багарякского сельского поселения
Каслинского района Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

от «31 »   декабря 2010 г. № 30
с.Багаряк
Об уточнении Бюджета
Багарякского сельского
поселения на 2010

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Багарякского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Багарякском сельском поселении
Совет депутатов РЕШАЕТ:

        1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Бюджет Багарякского сельского  поселения на  2010 год, утвержденный  Решением Совета депутатов от  16 декабря 2009 года № 126 ( с изменениями и дополнениями от 25.12.2009 № 129; от 28.01.2010 № 131; от 04.03.2010 № 133, 14.09.2010 № 14, от 26.11.2010 № 26, от 17.12.2010 № 27), изложив его в новой редакции
       2. Направить главе Багарякского сельского  поселения  для подписания и опубликования в газете «Красное знамя» Бюджет Багарякского сельского  поселения на 2010,  утвержденный в пункте 1 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов

Багарякского сельского поселения
                                         Л.А.Первушина

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Багарякского сельского поселения

от  31 декабря  2010 г. № 30

Бюджет Багарякского сельского поселения на 2010 год

1. Основные характеристики  бюджета Багарякского сельского поселения  на 2010 год

утвердить основные характеристики бюджета Багарякского сельского поселения на 2010 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Багарякского сельского поселения  в сумме 16365,0 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 15343,1  тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета  Багарякского сельского поселения в сумме  16365,0 тыс. рублей.

 2. Особенности использования средств, получаемых бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности
Средства, полученные бюджетными учреждениями от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах по учёту операций от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, и после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, расходуются на обеспечение своей деятельности согласно смет доходов и расходов в соответствии с  порядками, установленными Главой Багарякского сельского поселения.
3. Использование остатков средств бюджета Багарякского сельского поселения на 1 января 2010 года

Утвердить объем остатков средств  бюджета Багарякского сельского поселения на 1 января 2010 года в сумме 30,0 тыс. рублей, направляемых на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения  бюджета  Багарякского сельского  поселения  в 2010 году.

4. Нормативы зачисления доходов  бюджета Багарякского сельского поселения на 2010 год

Утвердить нормативы зачисления доходов, в части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам и другим неналоговым доходам, в бюджет Багарякского сельского поселения на 2010 год согласно приложению 1.
5. Главные администраторы - администраторы доходов бюджета Вишневогорского городского поселения и источников финансирования дефицита  бюджета  Багарякского сельского поселения

1) утвердить перечень главных администраторов-администраторов доходов бюджета  Багарякского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему бюджету.

2) утвердить перечень главных администраторов-администраторов источников  финансирования дефицита бюджета  Багарякского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему бюджету.

6. Бюджетные ассигнования на 2010 год
1. утвердить:

 распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2010 год согласно приложению 4 к настоящему бюджету;

 ведомственную структуру расходов бюджета Багарякского сельского поселения  на 2010 год согласно приложению 5 к настоящему бюджету.

7. Особенности исполнения  бюджета Багарякского сельского поселения  в 2010 году

1) в соответствии  пункта 28  главы 4  Положения о бюджетном процессе  Багарякского сельского поселения установить следующие основания для внесения в 2010 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Багарякского  сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета Багарякского сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств:
в случае обращения взыскания на средства бюджета Багарякского сельского поселения  на основании исполнительных листов судебных органов;

 в случае передачи полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий или иных видов расходов либо изменения перечня распорядителей и получателей средств бюджета Багарякского сельского поселения;

           на суммы межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации;

 на суммы средств, выделенных получателям средств бюджета Багарякского сельского поселения  за счет средств резервного фонда администрации Багарякского сельского поселения;

 на суммы средств, выделенных получателям средств бюджета Багарякского сельского поселения  за счет средств, остающихся после достижения целей, на которые выделены ассигнования.

2) установить, что в 2010 году первоочередное доведение лимитов бюджетных обязательств, финансирование (в том числе формирование заявок на оплату расходов) осуществляются с учетом следующей приоритетности расходов:
1) оплата труда и начисления на оплату труда;

2) оплата коммунальных услуг;

3) другие расходы.

3) В случае изменения в 2010 году состава и (или) функций главных администраторов - администраторов доходов бюджета Багарякского сельского поселения или главных администраторов – администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Багарякского сельского поселения Глава Багарякского сельского поселения при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов   бюджета и классификации источников финансирования дефицитов бюджета Багарякского сельского  поселения вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов -администраторов доходов бюджета и в перечень главных администраторов - администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Багарякского сельского поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов или классификации источников финансирования дефицитов бюджета Багарякского сельского поселения.

4) В случае  поступления в 2010 году из бюджета Каслинского муниципального района субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих  целевое назначение, и на основании  Приказов управления финансов Каслинского муниципального района о внесении изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, Глава Багарякского сельского поселения вправе вносить соответствующие дополнения и изменения  в коды целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета.

8. Приоритетные направления благотворительной деятельности в Багарякского сельского поселении

Установить, что приоритетными направлениями благотворительной деятельности в Багарякском сельском поселении в 2010 году являются:

финансирование физкультурно-оздоровительных мероприятий и культурных мероприятий.

9. Верхний предел муниципального долга

установить:
 верхний предел муниципального долга на 1 января 2011 года в сумме 40,0тыс. рублей, в том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;

10. Статья 13. Программы муниципальных гарантий, муниципальных внутренних  заимствований, предоставления бюджетных кредитов

1. Утвердить программу  муниципальных гарантий на 2010 год согласно приложению 6.

2. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2010 год согласно приложению 7.

3. Утвердить программу предоставления бюджетных кредитов на 2010 год согласно приложению 8.

 Глава Багарякского сельского  поселения                               Шульгин А.Н.

                                                                    «31»  декабря  2010г
PAGE